
INTERREG BAVORSKO – ČESKO
2021–2027



2

Programové území
Bavorské území – 23 zemských

okresů na úrovni NUTS 3:

▪ východní část Dolního

Bavorska: 7 zemských okresů

resp. statutárních měst

▪ většinu Horní Falce:

9 zemských okresů resp. 

statutárních měst

▪ východní část Horních Frank:

7 zemských okresů resp. 

statutárních měst

České území – 3 kraje na 

úrovni NUTS 3:

▪ Jihočeský kraj

▪ Plzeňský kraj 

▪ Karlovarský kraj



3

Implementační struktura
Řízení programu

▪ Řídicí orgán na Bavorském státním ministerstvu hospodářství, regionálního rozvoje a energetiky 

v Mnichově

▪ Národní orgán na Ministerstvu pro místní rozvoj v Praze

Kontrola žádostí a hodnocení projektů

▪ Společný sekretariát v Bayreuthu

▪ Místa zpracovávající žádost – V ČR krajské úřady dle místní příslušnosti / zemské vlády dle místní 

příslušnosti

▪ Místa provádějící hodnocení – zástupci vlád (BY) / krajů (CZ) dle místní příslušnosti

▪ Hodnocení kvality obsahu projektu – národní experti – zástupce odborně příslušného ministerstva (BY) / 

MPH a externí expert za každý kraj (CZ)

Rozhodování o projektech

▪ Monitorovací výbor, zasedá 2x do roka

▪ Zasedání Monitorovacího výboru v r. 2024: 18.06 –19.06.2024 a 10.12 –11.12.2024

Kontrola výdajů

▪ Regionální pobočky Centra pro regionální rozvoj ČR / zemské vlády dle místní příslušnosti



4

Základní informace o Programu
Velikost projektů

▪ Min. 30 tis. EUR (priorita 1,2,3,5); 

▪ Min. 50 tis. EUR (priorita 4) 

▪ Horní hranice není stanovena

Způsobilí příjemci

▪ Subjekty veřejné správy (stát, kraj, obec a organizace zřizované/zakládané státem, kraji, obcemi)

▪ Výzkumné a vzdělávací instituce (veřejné i soukromé, včetně VŠ)

▪ Neziskové organizace vč. církví, komory a sdružení, Evropská seskupení pro územní spolupráci 

Výzva

▪ Průběžná, pro každé zasedání Monitorovacího výboru

▪ Termín pro předložení žádostí: www.by-cz.eu sekce Aktuality

Financování projektu

▪ Prostředky EFRR max. 80 % celk. způsobilých výdajů, prostředky národního spolufinancování min. 20 %

http://www.by-cz.eu/


5

Zajištění spolufinancování z národních prostředků

[1] Viz kapitola 3.6.2. 

Typ příjemce EU

Národní podíl

CelkemMax. státní 

rozpočet

Min. 

příjemce/partner

OSS a PO OSS 80 % 20 % 0 % 100 %

Školy a 

školská zařízení

80 % 10 % 10 % 100 %

Veřejné VŠ a 

výzkumné organizace

80 % 10 % 10 % 100 %

Veřejně 

prospěšná činnost

80 % 10 % 10 % 100 %

Obce a jejich PO 80 % 5 % 15 % 100 %

Kraje a jejich PO 80 % 5 % 15 % 100 %

Spolufinancování ze státního rozpočtu ČR (z kapitoly MMR) mohou obdržet typy příjemců uvedené 

v Příručce pro české žadatele, kap. 3.6.2



6

Základní podmínky podpory
▪ Projekt by měl být v zásadě realizován v programovém území

▪ Minimálně jeden bavorský a jeden český partner

Princip Vedoucího partnera

▪ Vedoucí partner nese celkovou zodpovědnost za realizaci projektu

▪ Vedoucí partner musí mít minimálně jednoho zahraničního projektového partnera

Splnění minimálně tří kritérií spolupráce

▪ Společná příprava projektu (nutno splnit vždy)

▪ Společná realizace projektu (nutno splnit vždy)

▪ Společný personál

▪ Společné financování (v rozpočtu na bavorské i na české straně min. 10 % celk. způsobilých nákladů projektu, nebo min. 100 000 EUR)

Přeshraniční dopad

Pozitivní dopad na obou stranách hranice

Příspěvek k cílům programu

▪ Přínos ke specifickému cíli 

▪ Příspěvek k ukazatelům výstupů a výsledků



7

Intervenční logika
Program rozdělen na 5 priorit.

Každá priorita je zaměřena na jeden až dva specifické cíle.

Ke každému specifickému cíli jsou přiřazeny: 

▪ Ukazatele výsledků – měří hlavní pozitivní efekty, které v důsledku realizace projektu nastaly.

▪ Ukazatele výstupů – měří, čeho konkrétně bylo dosaženo prostřednictvím aktivit jednotlivých projektů.

Projekty musí vybírat jen z ukazatelů definovaných pro příslušný specifický cíl.

Každý projekt musí povinně zvolit alespoň 1 ukazatel výstupů. Výběr ukazatele výsledků povinný není. Soustava 

ukazatelů tvoří tzv. výkonnostní rámec Programu, jehož naplňování je z pozice Evropské komise sledováno.

Podrobnosti v dokumentu „Pokyny k ukazatelům výstupů a výsledků“.



TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ PROGRAMU



9

Oblasti podpory Programu

Výzkum a 

přenos znalostí Přizpůsobení se 

změně klimatu a 

ochrana životního

prostředí

Vzdělávání Kultura a 

udržitelný 

cestovní ruch

Lepší správa

spolupráce

(1) (2) (3) (4) (5)

Fond  malých projektů možný



10

Objem Programu: 99 mil. € EFRR

7%

18%

33%

17%

21%

11%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

TH

Priorität 5

Priorität 4

Priorität 3

Priorität 2

Priorität 1

10,6 mil. EUR

20,7 mil. EUR

17,1 mil. EUR

32,3 mil. EUR

18,2 mil. EUR

6,4 mil. EUR

TP



11

Aktuální stav EFRR 4. zasedání MV 18.-19. 6. 2024



12

Priorita 1: Výzkum a přenos znalostí
Specifický cíl 1.1: 

Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií

Typy aktivit:

1. Aplikovaný přeshraniční výzkum

Podpora rozvoje a posilování společných výzkumných kapacit znalostních a výzkumných institucí 

v oblasti aplikovaného výzkumu a rozvoje společných kapacit pro transfer praktických výsledků 

výzkumu do struktur regionálního hospodářství zavádění a zlepšování inovací v MSP.

2. Přenos znalostí

Síťování, vytváření strukturálních přeshraničních inovačních nabídek, podpora transferu znalostí 

a technologií od výzkumných institucí k regionálním hospodářským aktérům (především malé a 

střední podniky); umožnění přeshraničního přístupu ke znalostem a jejich využívání.

Aktuálně se o dotaci mohou ucházet projekty, které přispívají k typu aktivit 2 (přenos znalostí a 

technologií). Potenciální projekty musí významně přispívat k ukazatelům výstupu O.01(podpořené 

podniky) a O.02 (podniky s nefinanční podporou).



13

Priorita 2: Přizpůsobení se změně klimatu a ochrana ŽP

Specifický cíl 2.4: 

Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 

s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

Typy aktivit:

1. Přizpůsobení ekosystémů klimatickým změnám

Podpora schopnosti adaptace a odolnosti suchozemských i vodních ekosystémů ekosystémů 

v chráněných oblastech a v kulturní krajině na změněné klimatické podmínky, koordinace a 

zpracování společného managementu  vody při zohlednění ochrany stávajících ekosystémů.

2. Opatření ke společnému zvládání přírodních katastrof způsobených změnami klimatu

Vytvoření společných systémů včasného varování, spolupráce a koordinace relevantních složek 

integrovaného záchranného systému.



14

Priorita 2: Přizpůsobení se změně klimatu a ochrana ŽP

Specifický cíl 2.7: Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění

Typy aktivit:

1. Přeshraniční ochrana přírody a životního prostředí

Přeshraniční management chráněných území, mokřadů apod., vytváření udržitelných přístupů

v oblasti ochrany životního prostředí a přírody.

2. Přeshraniční ochrana a zhodnocení zelené infrastruktury

Zlepšení ekosystémových služeb a propojování biotopů (včetně zahrnutí ploch, které leží mimo

existující chráněná území).

3. Přeshraniční ochrana druhů

Koordinace koncepcí ochrany druhů (flóry a fauny), přeshraniční monitoring divoce žijících živočichů, 

opatření s cílem zvýšit akceptaci „konfliktních druhů“ obyvatelstvem (např. zemědělci), opatření

k potlačení invazivních druhů (flóry a fauny).



15

Priorita 3: Vzdělávání
Specifický cíl 4.2: 

Zlepšení rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu

1. Nabídky formálního i neformálního vzdělávání pro děti, mládež, učně a studenty

Zlepšování, rozšiřování a propojování společné nabídky formálního vzdělávání pro děti, mládež, 

učně a studující (přeshraniční jazyková výuka a společné odborné kurzy, resp. studijní programy, 

společné profesní vzdělávání (např. duální vzdělávací programy, stáže nebo praxe ve firmách); vývoj 

společných konceptů a realizace nabídek neformálního vzdělávání např. v oblasti sportu, hudby, 

životního prostředí.

2. Nabídky neformálního vzdělávání pro dospělé:

Zlepšování, rozšiřování a propojování stávající nabídky, výměna informací a zkušeností.

▪ Environmentální vzdělávání

▪ Získávání společenských a sociokulturních kompetencí



16

Priorita 4: Kultura a udržitelný cestovní ruch
Specifický cíl 4.6: 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích

Typy aktivit:

1. Zhodnocení atraktivit a pamětihodností pro udržitelný cestovní ruch

Zhodnocení, prezentace a zpřístupnění společného přírodního a kulturního dědictví; rozvoj 

turistické infrastruktury v oblasti přírodní a aktivní turistiky, využívání moderních technologií a 

digitálních formátů, zpřístupnění atraktivit pro znevýhodněné skupiny obyvatel.

2. Koordinace služeb mobility pro turisty

Neinfrastrukturní opatření v oblasti veřejné osobní hromadné dopravy pro účely přeshraničního 

zpřístupnění turistických destinací (např. koordinace přeshraničních linek, rozvoj příhraničních 

cyklobusů, poskytování informací pro turisty v oblasti elektromobility).

3. Společný marketing turistických atraktivit

Úzká spolupráce zajištění rovnoměrné rozložení návštěvníků, zohlednění změny klimatu, 

digitalizace, nedostatku kvalifikované pracovní síly), vyvíjení budoucí koncepce pro region.



17

Priorita 5: Lepší správa spolupráce
Specifický cíl Interreg 6.2: 

Zvýšení efektivnosti veřejné správy podporou právní a správní spolupráce a spolupráce 

mezi občany, aktéry občanské společnosti a orgány, zejména s cílem vyřešit právní a jiné 

překážky v příhraničních regionech

Typy aktivit:

1. Vytváření kapacit pro přeshraniční spolupráci institucí a veřejné správy 

Výměny příkladů dobré praxe, výměnné programy, prezentace spolupráce na veřejnosti.

2. Přeshraniční odbourávání právních, administrat. a sociokulturních překážek

Podpora přeshraničních veřejných služeb a nabídek (např. záchranné složky nebo veřejná osobní 

doprava), trhu práce a v dalších relevantních oblastech.

3. Vytváření sítí a platforem, které nejsou obsaženy v prioritách 1–4

Lepší koordinace a vyšší efektivita jednotlivých opatření přeshraniční spolupráce.

Specifický cíl Interreg 6.3: 

Budování vzájemné důvěry, zejména podporou akcí „people-to-people“. 
Projekty setkávání v rámci velkých projektů, oproti typům aktivit podporovaných v ostatních 

specifických cílech Programu zde téma k setkávání hraje sekundární roli a není stanoveno.



18

▪ K aktuální výzvě, nejpozději do termínu a času ukončení výzvy

▪ V elekronickém monitorovacím systému Jems

▪ Dle náležitostí uvedených v dokumentech:

− Pokyny k podávání žádostí v Jems

− Příručka pro české žadatele a její přílohy vč. vzoru žádosti

− Pokyny k ukazatelům výstupů a výsledků

www.by-cz.eu / Dokumenty / Podávání žádostí

Podávání žádostí



PODPORA MALÝCH PROJEKTŮ



20

Oblasti podpory Fondu malých projektů

Vzdělávání Kultura a 

udržitelný 

cestovní ruch

Lepší správa

spolupráce

(3) (4) (5)

Správci Fondu malých projektů pro INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027 

EUREGIO EGRENSIS  a Euregio Bayerischer Wald-Böhmerwald-Unterer Inn.

 



21

Cíl podpory: Snížit bariéry přeshraniční spolupráce.           

Ve srovnání s běžnými projekty mají proto malé projekty kratší dobu trvání, méně finančních

prostředků a využívají zjednodušené způsoby vyúčtování.

Velikost projektů

Max. 30 tis. EUR (priorita 3,5) 

Max. 50 tis. EUR (priorita 4) 

Dva typy projektů:

1) projekty bez uzavřeného okruhu účastníků: 

Akce pro obecnou veřejnost (festivaly, otevřené přednášky, letní slavnosti apod.), tak rozvoj 

strategií nebo konceptů, nebo realizaci malých infrastrukturních projektů (priority 3, 4 , 5 SC 6.3)

2) projektu s uzavřeným okruhem účastníků 

Veškeré druhy people-to-people (priorita 5, SC 6.3) nebo vzdělávací projekty (priorita 3), kde je 

část projektu určena počtu účastníků stanoveném v projektové žádosti např. tábory pro děti a 

mládež, projekty pro školní třídy, setkání skupin dětí ze školky, společná soustředění sportovních 

klubů, pěveckých sborů aj.

Podpora malých projektů z Fondu malých projektů



22

Dotační sazba - max. 80 % (u tzv. opakujícího se projektu je dotační sazba snížena)

Způsobilí příjemci

Subjekty veřejné správy (stát, kraj, obec a organizace zřizované/zakládané státem, kraji, obcemi)

▪ Výzkumné a vzdělávací instituce (veřejné i soukromé, včetně VŠ)

▪ Neziskové organizace vč. církví, komory a sdružení, Evropská seskupení pro územní spolupráci 

Výzva

▪ Průběžná, pro každé zasedání Regionálního řídicího výboru Správce FMP

▪ Zasedání RŘV 3x do roka

▪ Zveřejnění na webu Programu sekce Malé projekty

Aktuální výzva otevřena od 16.5.2024

Podávání žádostí

V elektronickém monitorovacím systému FMP Jems do 18.7.2024 do 15:00

Více informací

https://www.by-cz.eu/cs/program/male-projekty/

Podpora z Fondu malých projektů



23

Kontakty a další informace na www.by-cz.eu



24

Povinnosti spojené s publicitou projektu

Více informací: www.by-cz.eu sekce Dokumenty

Informační a komunikační povinnosti příjemců

http://www.by-cz.eu/


DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Eva Danielová 

eva.danielova@mmr.gov.cz


	Snímek 1: INTERREG BAVORSKO – ČESKO 2021–2027 
	Snímek 2: Programové území 
	Snímek 3: Implementační struktura 
	Snímek 4: Základní informace o Programu 
	Snímek 5: Zajištění spolufinancování z národních prostředků 
	Snímek 6: Základní podmínky podpory 
	Snímek 7: Intervenční logika 
	Snímek 8: Tematické zaměření programu 
	Snímek 9:   Oblasti podpory Programu
	Snímek 10: Objem Programu: 99 mil. € EFRR
	Snímek 11: Aktuální stav EFRR 4. zasedání MV 18.-19. 6. 2024
	Snímek 12: Priorita 1: Výzkum a přenos znalostí
	Snímek 13: Priorita 2: Přizpůsobení se změně klimatu a ochrana ŽP
	Snímek 14: Priorita 2: Přizpůsobení se změně klimatu a ochrana ŽP
	Snímek 15: Priorita 3: Vzdělávání
	Snímek 16: Priorita 4: Kultura a udržitelný cestovní ruch
	Snímek 17: Priorita 5: Lepší správa spolupráce
	Snímek 18: Podávání žádostí
	Snímek 19
	Snímek 20:   Oblasti podpory Fondu malých projektů
	Snímek 21: Podpora malých projektů z Fondu malých projektů
	Snímek 22: Podpora z Fondu malých projektů
	Snímek 23: Kontakty a další informace na www.by-cz.eu    
	Snímek 24: Povinnosti spojené s publicitou projektu  
	Snímek 25

